
ỦY BAN NHÂN DÂN   

TỈNH NINH THUẬN 

 

Số:        /2023/QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 
 

Ninh Thuận, ngày       tháng  9  năm 2023 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Quy định nội dung, mức chi hỗ trợ thực hiện một số chính sách trong Đề án 

một số cơ chế chính sách đặc thù trên địa bàn huyện Bác Ái giai đoạn 2022-

2026 đã được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua tại Nghị quyết số 61/NQ-

HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 
–––––––––––––––––– 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 88/2019/QH14 ngày 18 tháng 11 năm 2019 của 

Quốc hội Phê duyệt Đề án tổng thể phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030; 

Thực hiện Nghị quyết số 12/NQ-CP ngày 15 tháng 02 năm 2020 của 

Chính phủ triển khai thực hiện Nghị quyết số 88/2019/QH14 ngày 18 tháng 11 

năm 2019 của Quốc hội về phê duyệt Đề án tổng thể phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp 

thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2019 của 

Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13 

tháng 4 năm 2015 của Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa; 



2 

 

Căn cứ Nghị quyết Đại hội tỉnh Đảng bộ lần thứ XIV nhiệm kỳ 2020-

2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 19-NQ/TU ngày 25 tháng 01 năm 2022 của Ban 

Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XIV về phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/2023/NQ-HĐND ngày 25 tháng 7 năm 2023 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định nội dung, mức chi hỗ trợ thực hiện một số 

chính sách trong Đề án một số cơ chế chính sách đặc thù trên địa bàn huyện 

Bác Ái giai đoạn 2022-2026 đã được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua tại 

Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 3333/TTr-STC 

ngày 31 tháng 8 năm 2023; ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 

2431/BC-STP ngày 30 tháng 8 năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng 

Thực hiện theo Điều 1 Nghị quyết số 12/2023/NQ-HĐND ngày 25 tháng 

7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh (viết tắt Nghị quyết số 12/2023/NQ-

HĐND) Quy định nội dung, mức chi hỗ trợ thực hiện một số chính sách trong 

Đề án một số cơ chế chính sách đặc thù trên địa bàn huyện Bác Ái giai đoạn 

2022-2026 đã được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua tại Nghị quyết số 61/NQ-

HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022. 

Điều 2. Nội dung chính sách, mức chi và nguồn kinh phí 

Thực hiện theo Điều 2 Nghị quyết số 12/2023/NQ-HĐND. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Tài chính 

a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực 

hiện Quyết định này. 

b) Tham mưu cấp có thẩm quyền bố trí kinh phí thực hiện và hướng dẫn 

UBND huyện Bác Ái trong việc lập dự toán và thanh, quyết toán kinh phí theo 

quy định pháp luật. 

2. Các Sở, ban, ngành 

Phối hợp, hướng dẫn UBND huyện Bác Ái triển khai thực hiện một số 

chính sách trong Đề án một số cơ chế chính sách đặc thù trên địa bàn huyện Bác 

Ái giai đoạn 2022-2026 đã được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua tại Nghị 

quyết số 61/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 theo đúng quy định. 

3. Ủy ban nhân dân Bác Ái 



3 

 

Chủ trì và phối hợp với các Sở ngành liên quan xây dựng dự toán kinh phí 

thực hiện một số chính sách trong Đề án một số cơ chế chính sách đặc thù trên 

địa bàn huyện Bác Ái giai đoạn 2022-2026 đã được Hội đồng nhân dân tỉnh 

thông qua tại Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 09/12/2022, thực hiện thanh, 

quyết toán kinh phí theo đúng quy định. 

Điều 4. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày     tháng      năm 2023. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, Thủ trưởng 

các ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện 

Bác Ái và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Văn phòng Chính phủ;                                                                       

- Vụ pháp chế-Bộ Tài chính; 

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL-Bộ Tư pháp; 

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh; 

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;       

- Thường trực HĐND huyện Bác Ái; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- VPUB: LĐ, chuyên viên; đăng công báo; 

- Lưu: VT.NDT                                                                                            

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Trần Quốc Nam 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T17:03:41+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-09-11T08:55:56+0700


		2023-09-11T08:56:14+0700


		2023-09-11T08:56:41+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-09-11T08:57:34+0700




